



MOBILNOŚĆ TURCJA - ISPARTA 6-12 V 2023 JOB SHADOWING



W ramach projektu "**Europa dla @ktywnych, @ktywni dla Europy**" w maju zrealizowałyśmy naszą drugą mobilność do Turcji.

W dniach 6-12 V 2023 uczestniczyłyśmy w naszym pierwszym **job shadowing**, podczas którego mogłyśmy obserwować pracę tureckich nauczycieli i terapeutów pracujących w tureckich placówkach specjalnych.

Nasz udział w **job shadowing**, który w całości poświęcony był pracy z uczniami z niepełnosprawnością wybrałyśmy świadomie i celowo. Unia Europejska promuje bowiem włączanie społeczne osób o mniejszych szansach. **Włączenie i różnorodność**- jest jednym z głównych priorytetów programu Erasmus+ na lata 2022-2027 .

Gülşen Önal Özel Eğitim Uygulama Merkezi, to turecka placówka edukacji specjalnej dla uczniów z autyzmem, w której realizowałyśmy nasz pierwszy job shadowing. W formie prezentacji zapoznano nas z tureckim systemem edukacji specjalnej, zaproszono do sal lekcyjnych i zaprezentowano styl pracy w szkole. Miałyśmy przyjemność uczestnictwa w zajęciach z czytania i pisania, artystycznych, ruchowych, muzycznych oraz rozwijających komunikację. Obserwowałyśmy również zajęcia w mieszkaniu treningowym, w którym uczniowie nabywają praktycznych umiejętności niezbędnych do prowadzenia samodzielnego życia.

Umożliwiono nam także odwiedzenie **Domu Rodziców**, czyli miejsca wynajmowanego i opłacanego przez rodziców. Rodzice uczniów niepełnosprawnych spędzają w nim czas podczas nauki swoich dzieci w szkole i są do dyspozycji nauczycieli w przypadku pojawiających się trudności i czynności pielęgnacyjnych. Są dla siebie grupą wsparcia oraz spędzają czas z edukatorem, który prowadzi dla nich kursy. Rozmowy z tureckimi rodzicami uczniów niepełnosprawnych były dla nas niezwykle poruszającym doświadczeniem.

Odwiedziłyśmy również **Özel Eğitim Meslek Okulundaydılar**- turecką Specjalną Szkołę Zawodową oraz **Özel Eğitim Halk Eğitim Merkezinden** - Centrum Edukacji Specjalnej dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Nasz opiekun **Mustafa Güneş** umożliwił nam spotkanie z ambasadorką programu eTwinning w Isparcie - **Esra Kahyaoglu**, z którą wymieniliśmy się ambadorskimi doświadczeniami. Wstępnie umówiłyśmy się także na wspólny

projekt ze szkołą Gülşen Önal Özel Eğitim Uygulama Okulu w przyszłym roku szkolnym.

Nasz wyjazd obfitował również w działania kulturowe. Miałyśmy możliwość pobytu w przepięknej **Antalyi**. Podziwialiśmy Port Rzymski (Yat Limani), zwiedziliśmy Żałobny Minaret (Yivli Minaret) z XIII wieku, Muzeum Derwiszy (Dervish Lodge Museum), Wieżę Zegarową (Saat Kulesi) i Złamany Minaret (Kesik Minaret) oraz podziwialiśmy przepiękną Bramę Hadriana.

Miałyśmy możliwość odwiedzić **Pamukkale** - obiekt z listy Światowego Dziedzictwa UNESCO. Ta turecka miejscowość słynie z trawertynów - wapiennych osadów powstałych na zboczu góry Cökelez.

Podziwialiśmy także piękne jezioro **Salda** nazywane tureckimi "Malediwami", słynące z lazurów wód i białego piasku.

Zachwyciliśmy się tureckimi smakami kawy, chałwy, lokum, baklawy oraz pizzy skropionej melasą z granata. Skosztowaliśmy tureckiego kebabu w różnych wersjach, przepysznej pide oraz lahmacun - tureckiej pizzy. Wypiliśmy wiele ayranu, litry tureckiej herbaty, smakowaliśmy pickle jouce - napój na bazie soku z kiszonych warzyw.

Na specjalnie zorganizowanym spotkaniu w **National Education Özgür UYGUR**, wspólnie z nauczycielami z Hiszpanii i Litwy rozmawialiśmy o doświadczeniach z naszych mobilności. Każdy miał okazję podzielenia się swoimi wrażeniami, opowiedzenia o tym co nas zaskoczyło, jakie są podobieństwa i różnice naszych systemów edukacyjnych i codziennej pracy. Otrzymałyśmy certyfikaty oraz upominki :

Wszędzie gdzie byliśmy otaczała nas wyjątkowa turecka otwartość, życzliwość i gościnność.





Współfinansowane przez
Unię Europejską